ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH LAI CHÂU

Số: 272 /UBND –TM
V/v ủy quyền cho UBND các huyện, thành phố quyết định miễn, giảm tiền sử dụng đất đối với người có công với Cách mạng
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày 24 tháng 02 năm 2017

                                    Kính gửi:
                                             - Các Sở: Tài chính; Tài nguyên và Môi trường,
                                               Lao động Thương binh và Xã hội;
                                             - Cục Thuế tỉnh;
                                             - UBND các huyện, thành phố.
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 90/STC-GCS ngày    10/02/2017 về việc tham mưu văn bản ủy quyền cho UBND các huyện, thành phố quyết định miễn, giảm tiền sử dụng đất đối với người có công với Cách mạng.

Để đơn giản hóa thủ tục hành chính, nâng cao trách nhiệm và tính chủ động của UBND các huyện, thành phố trong việc quyết định miễn, giảm tiền sử dụng đất đối với người có công với Cách mạng; UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Ủy quyền cho UBND các huyện, thành phố Quyết định việc miễn, giảm tiền sử dụng đất đối với người có công với Cách mạng theo quy định của pháp luật về người có công với Cách mạng, Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy định về thu tiền sử dụng đất, Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ.
2. Căn cứ chế độ, chính sách quy định hiện hành, UBND các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện theo quy định.
Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT. UBND tỉnh;
- VP. UBND tỉnh: LĐ, CV các khối;

- TT Tin học công báo tỉnh;
- Lưu: VT, TM.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH
( Đã ký )
Đỗ Ngọc An

PAGE
2